
L.R. 26/1991 - Liquidazione contributo spese per ricovero fuori Regione pag. 1 di 2

DISTRETTO SANITARIO DI NUORO

Determinazione n.213 del 14.01.2013

IL DIRETTORE

VISTA la nota NP n. 8293 del 13.07.2010, con la quale si comunica che, con Deliberazione n.
1063 del 06.07.2010, il Commissario Straordinario ha conferito l’incarico quinquennale,
rinnovabile, di Direttori di Struttura Complessa dei Distretti e fra questi la Dott.ssa Gesuina Cherchi
per il Distretto di Nuoro;

VISTA la nota NP n. 9022 del 29.07.2010, con la quale il Commissario Straordinario ha delegato i
Direttori di Distretto dell’Azienda Sanitaria di Nuoro alla sottoscrizione degli atti di mera valenza
gestionale;

RICHIAMATO l’art. 4, comma 2, del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001, nel quale si ribadisce che ai
Dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti di rilevanza esterna, nonché la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa delle competenze assegnate, con la conseguente
responsabilità dell’operato e dei risultati;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011, con la quale è stato
nominato il nuovo Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, Dott. Antonio Maria Soru;

VISTA la nota NP/2011/6193 del 12.04.2011, con la quale il Direttore Generale dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro dispone la proroga delle deleghe a suo tempo assegnate ai Dirigenti di
Struttura;

VISTA la L.R. n. 10 del 28.07.2006;

VISTA il D.Lgs n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 26 del 23 luglio 1991 in materia di prestazioni di assistenza sanitaria nel territorio
nazionale ed all’estero;

CONSIDERATO che la suddetta Legge prevede, tra l’altro, l’erogazione di benefici economici a
favore di quei pazienti che debbano recarsi fuori della Regione Sardegna per fruire di prestazioni
sanitarie che non possono essere tempestivamente erogate in ambito regionale;

DATO ATTO che il combinato disposto dagli artt. 4, 8, 9 e 24 della nominata L.R. n. 26/91, con
l’art. 8 septies del D.Lgs n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, prevede interventi
integrativi dell’assistenza sanitaria a favore dei cittadini residenti in Sardegna, quali il rimborso
delle spese di viaggio e soggiorno del paziente non spedalizzato e dell’eventuale accompagnatore;

OGGETTO: L.R. n. 26/1991 – Liquidazione contributo spese viaggio e soggiorno per ricovero

fuori Regione



L.R. 26/1991 - Liquidazione contributo spese per ricovero fuori Regione pag. 2 di 2

VISTA l’istanza presentata preventivamente dai pazienti di cui all’allegato prospetto, al fine di
ottenere l’autorizzazione a fruire dei benefici previsti dalla Legge in oggetto;

ESAMINATA la documentazione medico-specialistica prodotta dai beneficiari a corredo delle
istanze sopra citate dalla quale risulta la sussistenza dei requisiti e delle condizioni prescritte dalla
suddetta L.R. n. 26/91;

VISTE le autorizzazioni rilasciate in merito dal Direttore del Distretto su delega del Direttore
Generale;

ACCERTATA altresì la regolarità della documentazione posta a corredo delle domande di
rimborso delle spese di viaggio e soggiorno presentate dagli interessati;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

a) di provvedere alla liquidazione del contributo per le spese di viaggio e soggiorno in favore
dei beneficiari indicati nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto, ciascuno per l’importo a fianco indicato per una spesa complessiva di €
21.327,22 (euro ventunomilatrecentoventisette/22);

b) di imputare la spesa complessiva di € 21.327,22 (ventunomilatrecentoventisette/22) sul
conto 050.501.0101 (rimborsi per ricoveri in Italia) del Bilancio 2012 e sul centro di spesa
TDSNU9901;

c) d’incaricare il Servizio Bilancio e l’Ufficio competente del Distretto di Nuoro dell’esecuzione
del presente provvedimento, ciascuno per la parte di competenza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI NUORO

f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

Il Responsabile Funzioni Amm.ve
f.to Dott.ssa Angela M: Verachi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Rag. Anna Rita Marteddu

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza
dal 14.01.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Responsabile Servizio Bilancio C
Direttore Distretto Sanitario di Nuoro R
Responsabile Servizio AA.GG. C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


